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Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) mellan Bromma 
stadsdelsnämnd och den ideella föreningen 
Grannstödsföreningen Bromma 2025-2029 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag att i 
enlighet med detta tjänsteutlåtande, teckna ett fyraårigt avtal om 
idéburet offentligt partnerskap med den ideella föreningen 
Grannstödsföreningen Bromma. 

Sammanfattning 
Den ideella föreningen Grannstödsföreningen Bromma och 
Brommas stadsdelsnämnd har ingått idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) sedan 2020 avseende tillgång till en bil för verksamheten. 
Avtalet löper ut 2024 och nytt avtal behöver upprättas och tecknas 
för den fortsatta samverkan mellan parterna.  
 
IOP är en partnerskapsmodell mellan den idéburna och den 
offentliga sektorn. Modellen ska erbjuda en väg för samverkan som 
inte grundar sig varken på bidrag eller genom upphandling. Ett IOP 
ingås av minst två parter som är intresserade av att lösa en 
gemensamt identifierad samhällsutmaning. 
 
Den ideella föreningen Grannstödsföreningen Bromma är en viktig 
aktör som bidrar till att nå nämndens mål om en trygg och levande 
stadsdel samt att stadsdelen ska vara ren och välskött. Förvaltningen 
bedömer att ett idéburet offentligt partnerskap är en lämplig 
samverkansform med den ideella föreningen Grannstödsföreningen 
Bromma och att nytt avtal bör upprättas och tecknas. 

Bakgrund 
Föreningen har under flertalet år bedrivit en verksamhet som 
innebär att genom bilburen närvaro i stadsdelsnämndområdet öka 
tryggheten. Inledningsvis var föreningen sponsrad av ett bilföretag 
genom utlåning av den bil som föreningen nyttjade. Sponsringen 
upphörde 2017och förvaltningen har därefter årligen bidragit med 
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ekonomiska medel för bl.a. drift och underhåll av ett fordon. 
Förvaltningen ingick idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Grannstödsföreningen Bromma 2020 som löper ut 2024. Ett nytt 
avtal behöver därför upprättas för fortsatt samverkan genom IOP.    
 
För att öka tryggheten inom stadsdelsnämndsområdet behöver 
förvaltningen samverka med andra förvaltningar, andra 
myndigheter och civilsamhället. En möjlighet att förstärka 
samverkan med civilsamhället är genom att tillämpa avtal om 
idéburet offentligt partnerskap, IOP. IOP är en partnerskapsmodell 
mellan den idéburna och den offentliga sektorn. Modellen ska 
erbjuda en väg för samverkan som inte grundar sig varken i bidrag 
eller i upphandling. Ett IOP ingås av minst två parter som är 
intresserade av att lösa en gemensamt identifierad 
samhällsutmaning. För att ett IOP ska vara aktuellt behöver ett antal 
kriterier uppfyllas. Det handlar bland annat om att verksamheten 
som bedrivs inte ska vara en beställning av staden, att det är en för 
kommunen frivillig verksamhet som samarbetet rör och att det inte 
finns en marknad eller konkurrenssituation att ta hänsyn till. 
Dessutom ska båda parter vara med och finansiera verksamheten, 
antingen via pengar eller via andra insatser. Tanken med ett IOP är 
också att verksamheten avses drivas under en längre tid och att 
jämbördighet, ömsesidig respekt och dialog mellan staden och 
civilsamhällesorganisationen ska vara bärande i processen som 
leder fram till ett IOP. 

Ärendet 
Förvaltningen ser behov av fortsatt samverkan med 
Grannstödsföreningen Bromma genom idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Avtalet löper ut 2024 och nytt avtal behöver 
upprättas och tecknas av parterna.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning socialtjänst och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tycker att den ideella föreningen 
Grannstödsföreningen Bromma är en viktig aktör som bidrar till en 
ökad trygghet i stadsdelsområdet. En del av trygghetsarbetet utförs 
genom att Grannstödsföreningen Bromma genomför sin dagliga 
rondering utifrån uppgifter lämnade av polisen samt efter 
överenskommelse med stadsdelsförvaltningen. Grannstöd bidrar 
även till att skötseln av Brommas stadsmiljö förbättras genom att de 
dagligen inrapporterar brister i stadsmiljön. Deras närvaro och 
kunskap om området är omfattande och deras verksamhet är 
välkänd bland invånarna. 
 
Föreningens medlemmar rör sig inom stadsdelsområdet enligt 
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ett fastställt schema, i huvudsak under dagtid på vardagar med bil. 
Föreningen bidrar till att nå nämndens mål avseende en trygg och 
levande stadsdel samt att stadsdelen ska vara ren och välskött. 
Förvaltningen bedömer att ett idéburet offentligt partnerskap är en 
för ändamålet lämplig samverkansform med Grannstödsföreningen 
Bromma.  
 
I överenskommelsen åtar sig nämnden även fortsatt att 
tillhandahålla en elbil samt stå för servicekostnader. Bilen får endast 
användas i sammanhang där föreningen genomför avtalat uppdrag. 
Föreningen åtar sig att utbilda alla medlemmar i att ha kunskap om 
bilen och de regler som gäller vid ett arbetspass. Föreningen ska 
uppfylla samma krav på demokrati, jämställdhet etc. som 
stadsdelsnämnden ställer i riktlinjer för föreningsbidrag. Avtalet och 
samverkan kommer att följas upp genom en styrgrypp där bland 
annat ordförande från Grannstödsföreningen Bromma, 
avdelningschef socialtjänst och fritid samt trygghetskoordinator 
ingår.  
 
Stockholms stads riktlinjer avseende idéburet offentligt partnerskap 
ligger till grund för nämndens avtal och det är förvaltningens 
bedömning att ett avtal med Grannstödsföreningen Bromma inte är i 
strid mot givna riktlinjer. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner ett idéburet 
offentligt partnerskap med den ideella föreningen 
Grannstödsföreningen Bromma och uppdrar åt stadsdelsdirektören 
att teckna ett nytt fyraårigt avtal. 
 
Susanna Halldin Olsson  Fredrik Skoglund 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Stockholm stads riktlinjer för IOP
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